
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 28 – Година  LIII 

18. новембар 2021. г. , Бачка Топола 

 LIII. évfolyam–28. Szám 

Topolya, 2021. november 18. 
 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 28 – Година  LIII 

18. октобар 2021. г. , Бачка Топола 

 LIII. évfolyam–28. Szám 

Topolya, 2021. október 18. 
 

 



Број 28. 18.11.2021. СТРАНА   1019. OLDAL 2021.11.18. 28. szám 
 

  

 

 

286. 

На основу члана 3. став 3. Закона о заштити и одрживом коришћењу рибљег фонда 

("Службени гласник РС", бр. 128/14 и 95/18-др. закон), члана 6. став 2. Одлуке о проглашењу 

заштићеног подручја Парка природе "Бачкотополске долине" ("Службени лист општине Бачка 

Топола", број 6/17), а по прибављеној сагласности Министарства заштите животне средине 

Републике Србије број 324-07-139/2021-04 од 13. октобра 2021. године, на седници одржаној дана 4. 

новембра 2021. године, Скупштина друштва "Аqua top" доо за развој туризма Бачка Топола донела 

је 

 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ РИБАРСКОГ ПОДРУЧЈА У ЗАШТИЋЕНОМ ПОДРУЧЈУ 

ПАРКА ПРИРОДЕ "БАЧКОТОПОЛСКЕ ДОЛИНЕ" 

 

Члан 1. 

Овом одлуком проглашава се рибарско подручје "Бачкотополско језеро" унутар заштићеног 

подручја локалног значаја – III. категорије, под називом Парк природе "Бачкотополске долине" која 

обухвата деоницу лесне долине главног тока Криваје (деонице назване Рит и Беђарска долина, 

укључујући и акумулационо језеро) и бочну долину према Карађорђеву. 

 

Члан 2. 

Подручје обухвата деоницу широке долине водотока Криваје, између Малог Београда и 

Бачке Тополе са акумулационом језером и бочну долину које се пружа од Карађорђева до 

Зобнатице. 

 

Члан 3. 

Рибарско подручје Бачкотополско језеро се користи за: 

1) Рекреативни и спортски риболов 

2) Селективни риболов 

3) Риболов у научно-истраживачке сврхе 

 

Члан 4. 

Програм управљања рибарским подручјем "Аqua top" доо за развој туризма Бачка Топола (у 

даљем тексту: Управљач) ће ускладити са Планом управљања заштићеним подручјем Парка 

природе "Бачкотополске долине". 

 

Члан 5. 

О спровођењу ове одлуке стараће се Управљач. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

 

Број: 004/2021 

Бачка Топола 

Дана: 4. новембра 2021. године 

Председник Скупштине 

Суроми Кристиан, с.р.,  

дипл.инг.пољ 

 

                                                                   

                                                            
              



Број 28. 18.11.2021. СТРАНА   1020. OLDAL 2021.11.18. 28. szám 
 

  

 

 

287. 

Република Србија-  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бачка Топола 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за општу управу и 

друштвене делатности 

Број: 014-6/2021-1 

Дана: 09.11.2021. 

Бачка Топола 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

О СПРОВЕДЕНОМ РЕФЕРЕНДУМУ НА ПОДРУЧЈУ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПАЧИР 

 

На основу Oдлуке о расписивању референдума на подручју месне заједнице Пачир 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 22/2021) расписан је референдум на подручју месне 

заједнице Пачир ради изјашњавања грађана о Предлогу одлуке о увођењу самодоприноса за 

подручје Месне заједнице Пачир за период од 01.12.2021. до 30.11.2031. године. 

Референдум је одржан у периоду од 28. октобра 2021. године до 07. новембра 2021. године. 

Чланови Комисије за спровођење референдума ради изјашњавања о увођењу самодоприноса 

за подручје Месне заједнице Пачир, образоване на седници Скупштине општине дана 02. септембра 

2021. године („Службени лист општине Бачка Топола“ број 22/2021) су доставили Записник о раду 

Комисије за спровођење референдума ради изјашњавања о увођењу самодоприноса за подручје 

Месне заједнице Пачир за период од 01.12.2021. до 30.11.2031. године, на утврђивању резултата 

гласања на референдуму ради изјашњавања о увођењу самодоприноса одржаном у периоду од 28. 

октобра 2021. године до 07. новембра 2021. године у насељеном месту Пачир-општина Бачка 

Топола. 

На основу гласачког материјала Комисија је утврдила: 

 УКУПНО УПИСАНИХ ГЛАСАЧА .................................................2567 

 УКУПНО ГЛАСАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ ...................................302 

 ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ...........................................302 

 НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ......................................  0   

 ЗА УВОЂЕЊЕ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА..........................132 

 ПРОТИВ УВОЂЕЊА МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА...................170 

Пошто се на референдум ради изјашњавања о увођењу самодоприноса за подручје Месне 

заједнице Пачир за период од 01.12.2021. до 30.11.2031. године, НИЈЕ ИЗЈАСНИЛО 

ЗАОКРУЖИВАЊЕМ ОДГОВОРА „ДА“, ВИШЕ ОД ПОЛОВИНЕ УКУПНОГ БРОЈА ГЛАСАЧА 

(већ 5,14  %) КОНСТАТУЈЕ СЕ ДА НИЈЕ ДОНЕТА ОДЛУКА О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА 

ЗА ПОДРУЧЈЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПАЧИР ЗА ПЕРИОД ОД 01.12.2021. ДО 30.11.2031. 

ГОДИНЕ. 

                                                                                              

                                                                                                             Одељење за општу управу 

                                                                                                            и друштвене делатности 

 



Број 28. 18.11.2021. СТРАНА   1021. OLDAL 2021.11.18. 28. szám 
 

  

 

 

288. 

На основу члана 12. став 1. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“, број 

24/2011),  и члана 64. став 1. тачка 7. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“  бр. 5/2019) Председник општине Бачка Топола дана 02.11.2021. године, донео је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О  

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА 

У ЦЕНТРУ ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

  

 

I 

 

Даје се сагласност на Правилник о организацији и систематизацији послова у Центру за 

социјални рад општине Бачка Топола број: 55100-3-179/2021 од 17.05.2021. године.  

 

II 

 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 110-10/2021 Председник општине 

Дана: 02.11.2021.  

Бачка Топола Адриан Сатмари с.р. 

 

 

289. 

На основу члана 61. став 7.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 26. став 3. Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020, 

6/2021 и 26/2021), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 20. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину у  Разделу 5.- 

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.5.- Месне заједнице, Програм: 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска активност:0602-0002 – Месне заједнице, функционална 

класификација 160, извор финансирања 01, према следећем: 

 

- на економској класификацији 421 укупан планирани износ 30 146.508,00 динара умањује се за 

износ од 60.000,00 динара, те износи 30.086.508,00 динара (у Образложењу Одлуке: позиција 338 – 

Стални трошкови – износ од 1.150.000,00 динара умањује се за 60.000,00 динара, те износи 

1.090.000,00 динара); 

 

- на економској класификацији 423 укупан планирани износ 9 156.393,00 динара увећава се за 

износ од 20.000,00 динара, те износи 9.176.393,00 динара (у Образложењу Одлуке: позиција 339.1. – 

Услуге по уговору – износ од 85.000,00 динара увећава се за 20.000,00 динара, те износи 105.000,00 

динара); 



Број 28. 18.11.2021. СТРАНА   1022. OLDAL 2021.11.18. 28. szám 
 

  

 

 

- на економској класификацији 424 укупан планирани износ 7 549.390,00 динара увећава се за 

износ од 40.000,00 динара, те износи 7.589.390,00 динара (у Образложењу Одлуке: позиција 341 – 

Специјализоване услуге – износ од  200.000,00 динара увећава се за 40.000,00 динара, те износи 

240.000,00 динара).  

 

II 

 

 Неопходност промене апропријација из тачке I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима на позицијама 338, 339.1 и 341 код МЗ Горња Рогатица. 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

IV 

 

 Ово Решење се  објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                       Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                         Општинске управе                                                                                                                                     

Број:400-20/2021-III-6                                                                                Седлар Петер, с.р.                                                                                                                                                                     

Дана:17.11.2021. 

Бачка Топола 

 

    Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени 

апропријације  дана 17.11.2021. године. 

 

Председник 

општине Бачка Топола 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

290. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020,  6/2021 и 26/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  404.000,00 динара за 

финансирање трошкова израде пројектне документације, везане за легализацију објекта О.Ш. 

„Стари Ковач Ђула“ из Старе Моравице. 

 

 



Број 28. 18.11.2021. СТРАНА   1023. OLDAL 2021.11.18. 28. szám 
 

  

 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 9:ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, 

Програмска активност: 2002-0001- Функционисање основних школа, функција 912, извор 

финансирања 01, економска класификација 463 (позиција 129-Специјализоване услуге).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-24                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 18.11.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 
 
 
 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

286. Одлуку о проглашењу рибарског подручја у заштићеном подручју Парка 

природе "Бачкотополске долине" 1019 

   

287. Извештај о спроведеном референдуму на подручју Месне заједнице Пачир 1020 

   

288. Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и 

систематизацији послова у Центру за социјални рад општине Бачка Топола 1021 

   

289. Решење о промени апропријације 1021 

   

290. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1022 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2021. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


